
UCHWAŁA NR XXXIV/226/18
RADY GMINY SOŚNO

z dnia 22 lutego 2018 r.

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Sośno do partnerskiego projektu: „Infostrada 
Kujaw i Pomorza 2.0” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-

Pomorskiego oraz zabezpieczenia środków finansowych na lata 2018 - 2022.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2017 r. 
poz. 1875, z późn. zm.), w związku z art. 28a ust. 1-3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 
polityki rozwoju (Dz.U. z 2017 r. poz. 1376)

uchwala się, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Sośno do partnerskiego projektu: „Infostrada Kujaw 
i Pomorza 2.0” w latach 2018-2022, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego.

§ 2. 1. Środki Unii Europejskiej pozyskane zostaną w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 w zakresie II oś priorytetowej – „Cyfrowy Region" 
działania 2.1 "Wysoka dostępność i jakość e-usług publicznych", schematu: „Rozwój e-usług publicznych 
w zakresie Administracji”.

2. Ustala się limit wydatków z budżetu Gminy Sośno na realizację projektu, o którym mowa w § 
1 w wysokości 250 979,72 zł. Wydatki kwalifikowane w wysokości 250 979,72 zł będą w 85% refundowane ze 
środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Limit wydatków na wkład własny gminy, 
obejmujący 15% wydatków kwalifikowanych, wynoszący 37 646,96 zł finansowany będzie w ramach limitu na 
wydatki majątkowe i bieżące określonego w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sośno na lata 2018 - 
2022.

3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz zasady rozliczenia środków określone zostaną 
w umowie partnerskiej zawartej pomiędzy Gminą Sośno a Województwem Kujawsko-Pomorskim.

§ 3. Liderem projektu, o którym mowa w § 1 jest Województwo Kujawsko-Pomorskie.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sośno.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Krystyna Wąsik

Id: 77B0D5B8-23E8-43B7-873A-ADDF45B49ACC. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Przedmiotem regulacji jest wyrażenie zgody na zawarcie umowy z Urzędem Marszałkowskim
Województwa Kujawsko - Pomorskiego - liderem projektu do ubiegania się o dofinansowanie na realizację
projektu pn. „Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0” w ramach 2 Osi Priorytetowej „Cyfrowy Region” Działania
2.1 Wysoka dostępność i jakość e–usług publicznych”, Schematu: “Rozwój e–usług publicznych w zakresie
Administracji”, Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko–Pomorskiego na lata
2014–2020.

Projekt ma na celu przyczynienie się w jak najwyższym stopniu do rozbudowy systemów
informatycznych wdrożonych w ramach poprzedniego projektu pn.: „Infostrada Kujaw i Pomorza" poprzez
dodanie nowych funkcjonalności, rejestrów i aplikacji do Systemu Informacji Przestrzennej oraz
rozszerzenia aplikacji dotyczących e-Administracji. Jednym z największych zadań w projekcie będzie
rozbudowa geoportalu „ERGO” o nowe funkcjonalności oraz jego integrację z elektronicznym obiegiem
dokumentów mDok. Z kolei system elektronicznego obiegu dokumentów mDok otrzyma archiwum
zakładowe.

Wymogi dzisiejszego rozwoju Polski jako państwa informatycznego narzucają i obligują naszą gminę do
stawiania na rozwój narzędzi związanych z informatyzacją urzędu, procedur oraz szerokiego, bezpłatnego
dostępu do danych, nie wymagającego wizyty w urzędzie. Wymogi dyrektywy INSPIRE, które znalazły
odbicie w ustawie o systemie informacji przestrzennej wymogły na gminach w całej Polsce wprowadzenie
systemu metadanych przestrzennych obejmujących miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego oraz
studia uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gmin. Wejście Gminy Sośno do
programu "Infostrada Kujaw i Pomorza" spowodowało, że mieszkańcy gminy, całego kraju, a nawet świata
posiadają szybki, bezpłatny dostęp do wielu danych o naszej gminie, który jest na bieżąco aktualizowany.

Obejmuje on zagadnienia planowania przestrzennego (wszystkie obwiązujące plany miejscowe),
struktury własnościowej gruntów, ich powierzchni i klas, zagadnienia drogownictwa, ochrony środowiska,
zabytków, numeracji porządkowej nieruchomości i nazw ulic i miejscowości, obwodów do głosowania
w wyborach, dane hydrologiczne, ochrony przyrody itd. "Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0" pozwoli na
dalszą rozbudowę tego systemu oraz wprowadzenie wielu nowych danych i udogodnień.

Podsumowując projekt ma na celu dalszy rozwój i zwiększenie dostępności usług informacyjnych
i elektronicznych dla ludności Gminy Sośno i całego województwa kujawsko-pomorskiego jak również
zwiększeniem wydajności pracy urzędników, szczególnie jeśli chodzi o czas na przygotowanie dokumentów
dla mieszkańców wymagających informacji pochodzących z różnych rejestrów, nierzadko z różnych
szczebli administracji. Optymalizacja czasu procedur poprzez skrócenie czasu dostępu do informacji
zarówno wewnątrz urzędu jak i pomiędzy jednostkami. Projekt będzie realizowany we współpracy
z partnerami będącymi jednostkami samorządu terytorialnego województwa oraz innymi instytucjami
deklarującymi uczestnictwo w tym projekcie.

W ramach projektu zabezpieczono wkład własny w wysokości 15% kosztów ponoszonych przez
partnerów projektu. W przypadku Gminy Sośno kwota udziału własnego została ustalona na poziomie
37 646,96 zł. Pozostałe koszty po stronie partnera projektu pokrywane są ze środków Unii Europejskiej.
Szczegółowy sposób finansowania zostanie doprecyzowany w umowach dotacyjnych zawartych pomiędzy
Gminą Sośno a liderem projektu.

Id: 77B0D5B8-23E8-43B7-873A-ADDF45B49ACC. Podpisany Strona 1


		2018-02-21T23:00:00+0000
	Polska
	KRYSTYNA WĄSIK; Gmina Sośno
	Podpis organu wydającego akt prawny.




